
 

 

 

Asvi Sardegna  

Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica  
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   
 

N. 413 DEL 03/12/2025  
 

Oggetto: RECEPIMENTO DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEL PERSONALE DEL SISTEMA 
REGIONE E DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA. 

 
 

Il Direttore Generale  

VISTA       la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA       la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 
Regione”; 

VISTA       la L.R 24 novembre 2023, n. 15 (in B.U. 27 novembre 2023, n. 63) – “Riordino del comparto ippico ed 
equestre della Sardegna”; 

VISTO      lo Statuto dell’Agenzia ASVI Sardegna approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 4/155 del 
15.02.2024; 

VISTO      il Decreto dell’Assessora degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 81 del 17.10.2024, con il 
quale il Dott. Raffaele Cherchi è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia ASVI Sardegna, ai sensi 
dell'art. 7, comma 2, L. R n.15/2023 del 24 novembre 2023;  

VISTA      la Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12” Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTO      il D.lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO       il Bilancio annuale e pluriennale di previsione 2025-2027 dell’agenzia ASVI Sardegna e l’allegata Nota 
integrativa approvato con Determinazione del Direttore Generale n. 34 del 10.03.2025 reso esecutivo per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 4 comma 2 della legge regionale n.14 del 15.05.1995; 

PREMESSO 

 che l’agenzia ASVI Sardegna, la cui operatività, per gli effetti del combinato disposto del co.1 dell’art. 8 della 
Legge regionale 24 novembre 2023, n.15 e della Deliberazione della Giunta Regionale 44/43 del 20.11.2024, 
decorre dal 1 gennaio 2025, sta predisponendo tutti i documenti e regolamenti necessari per il corretto e 
completo funzionamento dell’ente in conformità con le vigenti normative, tra cui il Codice di comportamento 
per i propri dipendenti. 

CONSIDERATO che 

con la Delibera della Giunta Regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021 è stato definito il “Codice di comportamento 
dei dipendenti della Regione Sardegna”; 

PRESO ATTO   



 

 

che il “Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Sardegna” si applica a tutto il personale 
dell'Amministrazione, degli enti, delle agenzie, delle aziende e degli istituti del Sistema Regione è pertanto 
necessario ed urgente provvedere al suo recepimento; 

CONSIDERATO che 

il Codice è attualmente in fase di aggiornamento, pertanto l’agenzia Asvi Sardegna provvederà con a recepire 
qualsiasi successiva modifica o integrazione; 

Tutto ciò visto, premesso e considerato 
DETERMINA  

1. Di recepire il “Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Sardegna”, approvato con la Delibera 
della Giunta Regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021 al fine di  di definire i doveri e i principi che devono guidare 
la condotta dei dipendenti dell’Asvi Sardegna per assicurare la qualità dei servizi, la prevenzione della 
corruzione e il rispetto dei doveri di diligenza, lealtà, imparzialità e servizio esclusivo verso l'interesse pubblico.  

2. Di trasmettere la presente determinazione a tutti i dipendenti dell’agenzia per opportuna conoscenza. 

3. Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’agenzia Asvi Sardegna. 

 
 
 
 Il Direttore Generale   
 dott. Raffaele Cherchi   
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi dell’Ente. 


